паев и подлежащих включению в состав Фонда, должна быть не менее размера необходимого для завершения 

(окончания) формирования Фонда: до 30 марта 2001 года включительно. 

Сумма денежных средств, передаваемая в оплату Инвестиционных паев, необходимая для завершения (окончания) 

формирования Фонда: 2 500 000 (два миллиона пятьсот тысяч) рублей. 

3 

Датой завершения (окончания) формирования Фонда является дата направления Управляющей компанией в Банк 

России отчета о завершении (окончании) формирования Фонда.  

1.19. Дата окончания срока действия договора доверительного управления Фондом:

[...]

5.11. Минимальная сумма денежных средств, передачей которой в оплату Инвестиционных паев при формировании Фонда 

обусловлена выдача Инвестиционных паев:  

a. 30 000 (тридцать тысяч) рублей – при первичном приобретении инвестиционных паев Фонда; 

b. 2 500 (две тысячи пятьсот) рублей – для последующих приобретений инвестиционных паев Фонда. 

5.12. Выдача Инвестиционных паев должна осуществляться в день включения в состав Фонда всех денежных средств, 

подлежащих включению, или в следующий за ним рабочий день. 

5.13. Сумма денежных средств, на которую выдается Инвестиционный пай при формировании Фонда, составляет 10 000

[...]

(окончания) формирования Фонда обусловлена выдача Инвестиционных паев: 

a. В случае если заявка на выдачу Инвестиционных паев подана Управляющей компании или агенту ПАО Сбербанк, 

за исключением случаев, предусмотренных подпунктом b настоящего пункта Правил: 

15 000 (пятнадцать тысяч) рублей – при первичном приобретении Инвестиционных паев; 

1 000 (одна тысяча) рублей – для последующих приобретений Инвестиционных паев.  

b. В случае если заявка на выдачу Инвестиционных паев подана Управляющей компании через web-сервер 

Управляющей компании, предназначенный для осуществления электронного документооборота и расположенный

[...]

паев в срок менее или равный 180 (ста восьмидесяти) дням со дня внесения приходной записи в реестр владельцев 

Инвестиционных паев; 

b. 1,5 % (одна целая пять десятых процента) от расчетной стоимости Инвестиционного пая при подаче заявки на 

погашение инвестиционных паев в срок равный или более 181 (сто восемьдесят один) дню, но менее 366 (триста 

шестьдесят шесть) дней со дня внесения приходной записи в реестр владельцев Инвестиционных паев; 

c. 1 % (один процент) от расчетной стоимости Инвестиционного пая при подаче заявки на погашение инвестиционных 

паев в срок равный или более 366 (триста шестьдесят шесть) дням, но менее 548 (пятьсот сорок восемь) дней со 

дня внесения приходной записи в реестр владельцев Инвестиционных паев; 

d. 0,5 % (ноль целых пять десятых процента) от расчетной стоимости Инвестиционного пая при подаче заявки на 

погашение инвестиционных паев в срок равный или более 548 (пятьсот сорок восемь) дням, но менее 732 (семьсот 

тридцать два) дням со дня внесения приходной записи в реестр владельцев Инвестиционных паев; 

e. не взимается при подаче заявки на погашение инвестиционных паев в срок равный или более 732 (семьсот тридцать 

два) дням со дня внесения приходной записи в реестр владельцев Инвестиционных паев. 

В случае если Инвестиционные паи, в отношении которых подана заявка на погашение, были получены в результате 

обмена инвестиционных паев другого паевого инвестиционного фонда, в том числи если до момента получения